KONTRATE

Numri i kontratés : 622-25-1818-1-2-1/C1676
KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.P.T. " Bajra ", Lidhja e Prizrenit, Prishtine, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Blerja e pajisjeve per brigaden e zjarrfikésave (Gjenerator, motorrésharré, kompresor, shkallg, etj.) me
numér identifikues: 622-25-1818-1-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do té jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 Blerja e pajisjeve per brigaden e zjarrfikésave (Gjenerator, motorrésharré,
kompresor, shkallg, etj.)

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté dité nga koha e léshimit té urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do t& jeté

2.3 Inkotermi? i zbatuesh&m do & jetét
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésis¢ Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 42,800.00 € (dyzet e dymijé e tetqind euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

artikuive gé jans
se burim tjetér ¢ rregullimit té ¢mi
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t& kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta té€ Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

1 Jy lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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() [shéno ¢do disporzité et

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t&é dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté ng
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Isa Osmankaj

Pozita: Zyrtar pérﬁi;gj@' prokurimit
Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Nehat Raifi
Pozita: W J\
Nénshkrimi:

Data: A/L AR l<

Vula:

3 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 622-25-1818-1-2-1/C1676

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do
té mbizotérojné mbi ato t& KPK.

té Kontratés

Kushtet e Pérgjithshme

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i | Nr.

nenit Nenit

Plani dinamik i Furnizimet do té pérfundojné brenda 40 dité pune nga data e

realizimit hyrjes né fuqi té kontratés

Mbikgyrja dhe

PRI Mbikqyrés i drejtpérdrejt i menaxherit té kontratés do té

jeté Ramize Shala Drejtoreshé né DSE
Menagjer i projektit: Fejzullah Berisha zyrtar né DSE

Ligji il21 Ligiet e Kosovés qé& jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha

zbatueshém céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni

dhe gjuha do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria e | 91 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &éshté i 10 % vlerés se kontratés

ekzekutimit me vlefshméri prej 4  muaj

Sigurimi 101 Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid).

Programi il 11 N/A

ekzekutimit

Tatimet  dhe | 12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

marréveshjet

doganore

Patentat dhe | 13.1 N/A

licencat

Cilésia e| 182 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili

furnizimeve deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe | 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne

testimi pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.

Pagesa 201 Pagesa do t& béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet
e dorezuara vetém né bazé té shumés sé vlerés sé njé Urdhér Blerje
te vlefshme t& léshuar nga autoriteti kontraktues.

Dorézimi 21.3 Furnizuesi do t'i barté té gjitha rreziget gé kané té béjné me mallrat

deri né pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né
ményré gé té parandalochet démtimi i tyre deri né destinacionin e

tyre.

Dérgesa:




Dérgesat do té béhet brenda
blerjes” nga ana e Furnizuesit.

ditéve pas marrjes se “urdhér

Dorézimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés té
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e | 241 [shéno periudhén e garancionit]
garancionit
245 N/A
Shérbimet pas “5:] N
shitjes
I 31.2 Neni 42 42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré

Zgjidhja miqésore té¢ gjitha mosmarréveshjet g& mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo &

migésore e shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér

mosmarréveshj pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se

es éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe té
mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
miqgésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jet¢ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t&
arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me koh& ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

N 324 43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés

Zgjidhja e miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

mosmarréveshj

es me a) ose vendim nga gjyqi:

procedure b)kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

gjygésore

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes
se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL, I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 622-25-1818-1-2-1

OPERATOR EKON OMIK:

Emri i kompanisg dhe adresa e plote: N.p.T., » Bajra ", Lidh ja e Prizrenit, 10.000, Prishtine, Kosove
E-mail: bajranpt@gmail.com, nehati_r@hotmail.com

Personi kontaktues: Nehat Raifi

Telefoni: 044 232 956

Faxi:

Numri fiskal: 600312467

Grup i operatorive ekonomik (ngse aplikohet):

: = SR .
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 622-25-1818-1-2-1

Titulli i kontratés: Blerja e pajisjeve per brigaden e zjarrfikésave (Gjenerator, motorrésharré,
kompresor, shkallg, etj.)

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér t€ tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

L. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dor&zojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore té& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Blerja e pajisjeve per brigaden e zjarrfikésave (Gjenerator, motorrésharré, kompresor,
shkallg, etj.)

3. Cmimi total i tenderit &shté:
42,800.00 EUR

Dhe né fjalé [sheno cmimin e tenderit né fialé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t€ sigurojmeé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjeses, nése aplikohet] si partner n&
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésir]. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke
tenderuar pér té nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner ng konsorcium, se
t€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium Jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés s realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontrat&s, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat p&rjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

]
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Paramasat e paisjeve pér tender Pér zjarrfikésit

¢mimi per

njesi

Shuma

FISKAJ UJi @52mm TURBQ
-Madhésia 52mm

-Presioni | punés (bar) 2- 12

-Kapaciteti né presion 2 (bar)

Presioni i plat (L/min) 100 :150
-Kapaciteti né presion 6-8 bar -
Presioni i plot 170 : 280

Gama e rrymés né presion 0,2 bar

cop5

85

425

TUB (ZORR) GOME PER INTERVENIME TE
SHPEITA @ 25mm Zorr
e pérforcuar pér presion té lart

Diametri | brendshém 25 mm

Diamtri i jashtém 35 mm

Presioni | punés deri 20 bar

100 m

18

1800

MATRAPIK [ | madh)

Energjia e ndikimit: 62 J

Shkalla e ndikimit: 1000 bpm
Dridhja: 8.5 m/s2

Pesha: 29.5 kg

Dimensioni: 760 mm (L)

Mbajtés i veglave: Bosht Hex 28mm
Volt i hyrjes: 220 v

Fugia e vlergsuar e hyrjes: 2000 W

lcop

3000

3000

MATRAPIK - me bateri - MULT]
FUNKSIONALE

Vegél shuméfunksionale pa kabllo 9 né 1 me
dy bateri

Njé makiné g mund te pérdoret pér shumé
funksione.

Ndryshim kokash.

Kompleti i mjeteve pérmban:

Me 2 bateria (2 copé)

Njé karikues i rregulit dhe njé karikues tjetér
me njé port USB '

Koké me sharré saber,Koka me kontrollues
dege,Koké me lémues dhe letér zmerile
shtesé,Koké rinovuese me bashkéngjitje dhe
aksesord té zévendésueshém

TE gjithé keété té ploté n& njé kuti PVC qé
pérmban 2 nivele té paketuara dhe té
mbrojtura

-0 9 )

N\

eV

2 cop

400

800




MATRAPIK ( SHPUES voggl)

Paisja me bateri pér prishje dhe prerje té
réndé me rehati dhe shpejtési mé té miré
Gjatésia e goditjes: 32 mm

Shpejtésia e ecjes: 2600 rrahje/minuté
Pérmasat (Lx P x H) 455 x 91 x 156 mm
Pesha e mjetit 3,1 kg

Niveli | emetimit t& zérit, i peshuar me A86
dB (A) 1 Vlera e dridhjeve triaksiale pér (13,0
m/s?)

2 cop

180

360

CEKIC 10 - 15 Kg

Pérshkrimi dhe qéllimi i produktit
pesha 10000g, dorezé druri 90cm,

Koké e falsifikuar me dy ané me skaje té
plerréta. Pyké e rrumbullakét,

Njé gekic me njé dorezé ergonomike
Koké e falsifikuar me dy ané me skaje té
pjerréta .
Kunj sigurie e rrumbuliakét

5cop

70

350

NGERC ME DOREZ (KRAMP- Kazma )

Njé ngérg ose pickim éshté njé mjet dora né
formén e shkronjés "T".

Njé mjet hekuri i montuar né njé dorezé, i
drejtuar nga njéra ané, i sheshté nga ana
tjetér,

Gjatésia e trupit 90cm

5cop

80

400

LOPATA ( Paluese)Palosshme

Materiali: Metal

Madh@sia e paketimit Lx P x Larté: 240 x
155 x 55 mm

Gjatésia né gjendje t& shpalosur: 590 mm
Madhésia e tehut: 210 x 155 mm

10 cop

60

600




50 Hz

Fugia 1800 W (minimum)

Maks. Fugia (S6 | 56%) 2500 W | 25%
Shpejtésia e boshtit 4250 minA-1

Tehu i sharrés 254 mm x 30 mm

Gama e rrotullimit té tehut prerés 45 °
Maks. lartésia e prerjes né 45° 55 mm

Maks. lartésia e prerjes né 90° 80 mm
Rregullim i vazhdueshém i lartésisé 0-80 mm
Diametri i pérshtatésit thithés 36 mm
Lartésia & punés 870 mm

Madhé&sia e tavolinés s& punés 580 min x
555 mm

Zpjatja e tavolinés majtas 580 mm x 150 mm
ZgJatja e tavolinés né té djathté 580 mm x
150 mm

Zgjatja e tavolinés né pjesén e pasme 555
mm x 60 mm350€

1cop

250

250

SHARR ZDRUKTHTARIE ELEKTRIKE E DOR_‘:’S
Fugia 1500 W (minimum)

Maks. nr. rrethi né slob. ato punoina 5000
rot.min '

Teh sharre (@) 185 mm

1cop

300

300

BARELA BARTESE / LESE
-Mbéshtetésit jané prej aliazh atumini
-Lékuré plastike portokalli
Specifikimet teknike

-Zgjidhja ideale pér té gjitha llojet e
shpétimit

-Lehté pér t'u pérdorur

-Rezistenca ndaj kushteve té jashtme
-Materiale jo té djegshme

-Rripa sigurie pér sigurimin e njé personi
-Pérmasat: 218 x 64 x 20 cm

~Pesha: 18 kg

-Kapaciteti i ngarkesés: 159 kg

5 cop

650

3250

REFLEKTOR ME BATERI { LED)

Niveli i larté / lumen - 1000

Niveli i ulét / lumen - 500

Koha e pérdorimit né nivel té farté - 4 oré
Koha e pérdorimit né nivel té ulét - 8 oré

| papérshkueshém nga uji

Lartésia e rénies / goditjes - 2 m

Lartésia e reflektorit (trekémbésh): 1830

mm (1.83 m)

10 cop

300

3000




REFLEKTOR DORE ME BATER| (LED]

Specifikimet teknike

Lumenét: reflektor - | larté: 210, i mesém:
100,

Lumenét: Drita shtesé - E farté;

200, mesatare: 100, Modalitetj i t& dyjave té
drités: 300

Koha e pé&rdorimit: e larté: 12 oré, @ mesme:
19 oré,

Drita shtes&, koha e pérdorimit: e larté: 14
oré, mesatare: 19 oré,

Keha e karikimit - 5 oré

Gama e drités: 635 m /257 m (niveli mé i
larté / mesatar

Rezistente ndaj pluburit dhe ujit

Pesha: 936 g

10 cop

315

3150,

Bishté t& drurit me gjatsi 1.5m ne dy pjese
né meséme vida metalike me mudsi
vazhdimi

Pjesa e kokés metal me vida dhe dy pjesé té
qelikta né form& harkore 30 cm-20 cm

Scop

50

250

SHUFRA METALIKE PROFESIONALE {Heblla)
NGRITIE PESHE

Specifikimet teknike

Versionet e disponueshme té mjetit:
Palosshme - 762 mm, 5,2 kg

E palosshme —914 mm, 5,8 kg

Me palosje — 1067 mm, 6.4 kg

Me pajisje prerése — 762 mm, 5.2 kg
Me pajisje prerése — 914 mm, 5.8 kg
Me shtojcé prerése - 1067 mm, 6.4 kg

S cop

400

2000

RAFSHUES [FLEKS) DORE ME BATERI

Mulli kéndor me rregullim té shpejtésisé né
intervalin rrotullime né min.

E forté dhe e fugishme disku prerése me
diametér deri né 125 mm,

Prerjen dhe bluarjen e materialeve si celiku
dhe gize.

Trup té forté dhe té giaté rezistent ndaj
démtimeve dhe njé motor efikas

| pérshtatshém pér shumicén e detyrave,
Doreza e formés ergonomike siguron njé
kapje t& miré gjaté punés

1cop

200

200




PRERSE BARI MOTORIKE E KRAHUT *
Kapaciteticm 37.7

Performanca kW 1.7 PS 2.3

Pesha kg 8.5

Gjatésia totale cm 179

Véllimi rezervuarit 0.75- 1,5L

Mijeti prerés standart.

7

1cop

800

REDUKTUES @ 75-52

Ndérroni / zvogéloni fi 75 ose 52 pér pajisjet
e zjarrit.

"Reduktimi &shté krijuar pér té ndryshuar
diametrin e zorréve té shkarkimit ose
pajisjeve té zjarrit Storz, 75 dhe 52 PN

10 cop

15

150

REDUKTUES @52 -25

Korniza e jashtme dhe e brendshme e bérg
nga aliazh alumini i derdhur {jo nga kallépi)
Mbulesa gome rezistente ndaj ujit t& ndotur
dhe papastértive

Mbajtése (kthetra) prej celiku té galvanizuar
Presloni maksimal | punés (16bar)

Presioni i shpérthimit (25bar)

P E RRIPI DHE CEKIC ME THYES XHAMI-
XHILPER QITSE PRE] CELIKU TE NGURTSUAR
Pérmasat: 187 x 24 x 77 mm

Pesha: 140 g

Materiali: plastiké e pérforcuar me fibra
xhami

Ngjyra: e kuge / e zez/e verdh

Thellésia e prerjes: 5.6 mm

10 cop

14

140,

50 cop

40

2000/

P. T M ME GAS-

Trashsia e telit: 0.6-1mm (8mm)

Materiali i hekur i mbuluar me baker

Pesha Skg

MATES TE PRESIONI

Barometra te matjen dhe sasin ¢ gasit dhe presionin e
gasit ne bombal

BOMBOLA E GASIT CO2

Bombila duhet te vie se bashku me gypin transmetues
1 lidhur ne aapartin e saldimit

Bombola te ket kapacitet 8-10 kg se bashku me gypin
lidhes me aparatur.

1lcop

200




—

DISK METALIK PER PRERJE BETONH{Diamant /
Vandium)

Disku: pér prerje profesionale té t& giitha llojeve té
betonit té& armuar, asfaltit, betonit t& freskit
Dimensionet e segmentit: @ 300 x 25.4mm -«
-diametri: 300 mm

~diametr i kutisé: 25,4 mm

-Lartésia e segmentit: 12 mm {jeté shiirbimi shuma |
mirg)

-gjerésia e segmentit: 3 mm

3 cop

500

1500

PA PLASTIK 1/2
Materlall: Plastifikuar dhe e pérforcuar
Trashiisia nominale 6cm

200 m

1000

BRYL9O® 1/2
TESHTIK1 /2 -1/ 2
MUF1/2

FILEY (Femer) 1/2

MBAJTESE GYPASH 1/2

TIPLA + VIDA ( Pako)

50, 30, 30,20 cop

780

100 cop

150

1pako 6.cm

15

VINC ELEKTRIK ( QEKERK)

Me cilési 1& miré 12V ose 24v / 12000 Ibs,
Telekomand# me valé gikrik me kabllo elektrile
Karakteristikat:

Gjatésia e Koves: min. 18m

Tensioni | furnizimit me energji elek. : 12v/24v
Térhegje horizontale: 5443 kg
Ngritje vertikale: 1000 kg
Trajtimi:Telekomandi
Shpejtésia pa ngarkesa : 8m/min
Litar- tell: 10 mm

Operacionet: Térheqje,ngarkim dhe shkarkim me ané
& telekomandis

I pérshtatshém pér montim kudo,

Operacionet e térheqjes,ngarkimit dhe shkarkimit te
menaxhohen nga kontrolierét

Standard 1S0- EC

2 cop

740




VIN RK)} MEKANIK ME ZINGJIR ngritesi i
zinxhirit &shtd ngritjen e objekteve té rénda né -
njg plan vertikal.Funksionimi afatgjaté dhe i
sigurt, té sigurohet nga struktura e forté e
produktit, duke pérfshiré njé grep geliku té forté
€ té ngurtésuar,
Karakteristikat e ngritésit té zinxhirit:  +
Kapaciteti i ngarkesés: 2000 kg
Diapazoni i punés: 2.5 m
Ganpa geliku e ngurtgsuar
Pesha pér aférsisht: 10 kg
Nj& ngritése me zinxhir 1 ton &shté njé mjet
mekanik pér ngritjen dhe uljen e ngarkesave deri
né njé peshé maksimale prej 1 ton.

Standard ISO- EC

2cop

160

ZINGJIR (PRERSE) PER SHARR MOTORIKE

Karakteristikat:
Zinxhirg motorsharre: Hapi i zinxhirit: 9.32 mm/
3/8"p
P&rdorimi: Prerje né t& gjitha llojet e drurit.
Trashésia e lidhjes s& makines 1.1 mm/043”
Dh&mbé t& ndéruar prej celiku special sigurojne
qgendrueshmerl t€ larte, prerje te shpejié dhe
efikase. Rezistent ndaj temperatures sé larté dhe
korrozionit.

Standard 1SO- 9001:2015 / EC

3 cop

20

60

Tv UEG5DU7172UXXH10/24

1cop

850

850

Karakteristika:

- 2 linja SIP,kanferenca me 3 drejtime Libri lakal
telefonik 1000.10 e telefonuesit, mbajtja e
telefonatés, transferimi | telefanatés.ekran me
matric 128 x 48 Audio HD né& autoparlant dhe
cellular Porta e dyfisht t& shpejté PoE e integruar|
Qendrimi né 2 kénde t& rregullushme 45° dhe
50° Pérputhshmérl me platformat
kryesoreAsterisk,broadsoft,3CX.Metaswich, Elasti

4 cop

55

220




VESHEMBATHIA (UNIFORMA) TEKNIKE E
LIARRFIKESE
MAICA POLO

Karakteristikat:

Ngjyra : Blu e kaltért e mbylit me polo Pambuk
100%

Qafé: Polo -
Madhési: t& ndryshme sipas kerkesés

Gjysmé méngé me mbajtese t& amblemes anash
nglitse

Maica me gjysém méngé 100% pambuk e cila
&shté pélhuré pambuku me jaké me Elysém
méngé bluzé cilgsore.

Standard 150- 5001 / EC.

100 cop

10

Karakteristikat KEPUCE PROFESIONALE
ZJARRFIKESE ~TE CEKTA

Ngiyra: e zezé
Pérmasat: sipas kéékesés s& klientit
Pjesa e sipérme: l&kure hidrofobike me cilissi t&
larté (e papérshkueshme nga uji) (1,8 mm - 2,0
mm) Rreshtimi: i rehatshérm, 8kurd, rezistent
ndaj konsumit Thonja: e zezd, poliuretani (PU})
antistatike, rezistente ndaj shtyt8sve, nxehtésisé
sé kontaktit dhe rréshqitjes
Karakteristika t& tjera: thithja e energjisé né
zonén e thembrés

EC - 150 20347

50 cop

70

3500

-
PANTOLLONA TEKNIKE -UNIFORM ZJARRFIKESE

Karakteristikat

Pérdorimi: Ditor

Ngjyra: Kaltért e mbylité

Pérbérje e materialit: 35% Pambuk té thurur dhe
65% Polyester.

Pjesa e para: Ana e majté dhe e djathté té kené
nga njé xhep me prerje té pjerrét

Pjesa e pasme: Nj&é xhep me kapak | mbérthyer
me kapése

Pjesa e poshtrme mbl gjunj&: Nga Jashta n@ t@
majté dhe té djathté té ken& xhepa t& mbyllura
me kapak dhe susta

Standard ISO - EC

100 cop

30

3000

Video Projektor

X1226AH DLP3D,XGA HDMI,in Audio in
4000LM, Contror ratio

20000;1

1cop

378

378




Screen {perde}WXL
Ekran Projektor 210x210 (pér mur)

1cop

160

160

Shenja paralajméruese

30 cop

35

1050

Shirit paralajmerues per rrezik

30 cop

90

Pershkrimi:

Te githa paisjeve duhet 18 jetZ brand name dhe duhct (€ ken
|garancion se paku 12 muaj. Specifikimet teknike 1€ pErshkruara me
pashté jan kérkesa minimale g& OF duhet te plotésojé.

1. REPETITOR "
Repetiton ( phasiritisi) duhet te funkslonoje né modaiieiin dixhital
o5¢ analog me tregues th garté LED nE panelin ¢ paeparmé qé
tregajng ményrén e funksionimit

Repetitori ( pErsEcitési) | dubet 12 kelé ciklin e punés 100% me fug! 1@
plotd, PErséritésl dubet 1 keté min. 60 kanale

Repetitori { persiritdsi) | duhet t€ jet& min. 1U dhe | mantuar né raf
| Pérsirités] duhet 18 ketd status DU/RX pér sler.

Repelilor] { pérskritési) | dubet 18 ketd furnitim 18 integruar me
energfi cloktiike

Repetiori { plesédtsl) dubet o keld nd@ifaqe p3r kapje rerervi dhe
ngarkim

t duhet 17 kelE mundésing qé paléve (§ treta 1
zhyill ione té cllat nd me il Persiritesi
duhet 18 ketd min. dy porte ethernet RIS dhe porta USH (lloji 8 ose
Yetdr)

Repetitori { pdrsdrivsl) dubet 1€ ndajé nj€ kanal ekaistues nE dy
bapésira kohore duke dhénk dyfishin ¢ kapacitetit. PErstritési duhet
t& lidhet né rrjetet me nj# vend dhe me shumd vendndodhje
Repetitori [ pErs#itesi) duhot (@ jet# | lidhur né rrjetet analoge dhe
dixhitale
Repetitor { péeséritési) duhet 18 ket hapésirE kanalesh (analoge dhe
dixhitale) n¥ 12.5 kifz, 20 kHz dhe 25 khr
Repetitor! ( pérséritési) duhet 12 punajé né intervalin e temperaturs|
-30%C derl 4602C ose mé glerdt
Repetitor] | pérseritisl) duhet 1 ketd lidhésin e tipit N-femér per
transmetimin dhe llofin BNC-femer L& lidhiEsit pér funksionimin e AC
1@ marrk nE plrsérités duhet L@ funksionojE midis intervalit 100-240
Vacoie mié | glerd, 48-50 Mt ose mé | gjerd,
Funksionimi DC nié pérséiitis dubet 1 funkslonoé midis intenvalic
11,0-14,0V ose mé i gjer#. | Repetitori { pénbritési) dubet (¢ kete
slabilitet frekuence +/- 0.5 ppm ose mé miré
Repetitori { p& | duhet 18 ketd maksl pesha S kg

e { pitrsdeitdsi) duhat té ket& protokolle dixhitale: min. ETSI
5 102 361-1, -2, -3, <4 dhe min. DMR Tier 1l & Tier Hi Magr&s! dhe
transmetuesl | pFrsEritdsit dubet tE punojné ni rangun e
frekuencave: 136-174 MHz ove mé gleré
Marrési | Repetitor] { pErsérités) dubet t§ ketd sclektivitet 68 dB né

hapésirin o kanaleve 12,5 kHz (sipas TIAGDIE) ose m¥ mird

1cop
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Shuma e pergjithshme




SIGURIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklaraté e garantuesit

GARANCI| KONTRATE
POLICA NR. 070011440008351

Pér: KUVENDI KOMUNAL | PRIZRENIT
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér té: N.P.T. " Bajra "-Nehat Raifi B.I.
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: Blerja e pajisjeve per brigaden e zjarrfikésave (Gjenerator, motorrésharre, kompresor, shkallé,
etj.)

Numri i Prokurimit: 622-25-1818-1-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numer té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitoi siguriné né shumeén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:
ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 4,280.00 € Kater mije e Dy ginde e Tetedhjete Euro zotohemi
té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet
né vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazeé té deshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar qe té ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té meédha pér mbylljen e kontratés né fjale; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 4,280.00 € si¢ eéshté théné mé lart, do té béhet pa asnjeé kundérshtim as ankese,
sa ma shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me daten 16.11.2025

v

énshkrimi dhe vula e garantuesit
Kompania e Sigurimeve “SIGURIA”
Emri i institucionit financiar

Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishtiné

Data: 17.7.2025

“Rr. Qamil Hoxha Nr.51, Prishtiné \ tel: 00383(0)38600848 | info@ks-siguria.com ‘ www.ks-siguria.com




